
UCHWAŁA NR XXXVIII/275/2021 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Zławieś Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834) oraz § 1 pkt 3 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy Zławieś Wielka w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – 10 250; 

2) dodatek funkcyjny – 3 150; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 4 020
  
 

§ 2. Wójtowi Gminy Zławieś Wielka przysługuje ponadto, zgodnie z odrębnymi przepisami, dodatek za 
wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa, dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/13/2018 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Zławieś Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od 
1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8599AA7B-89E6-40A3-9C60-7A153BF4DEEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 
z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych, ustalenie wysokości wynagrodzenia wójta należy do 
wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Zasady wynagradzania wójta określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, zgodnie z którym w gminach do 15 000 
mieszkańców: 

1)maksymalne wynagrodzenie zasadnicze wójta wynosi 10 250 zł, 

2)maksymalna wysokość dodatku funkcyjnego wynosi 3 150 zł. 

Ponadto wójtowi przysługują: 

1)dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 
4 020 zł, 

2)dodatek za wieloletnią pracę (tzw. dodatek stażowy). 

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) dokonano zmiany przepisów ustawy 
o pracownikach samorządowych. W myśl nowych przepisów wynagrodzenie miesięczne wójta: 

1)nie może przekroczyć 11,2-krotności kwoty bazowej, tj. kwoty 20 041,50 zł (11,2 x 1789,42 = 
20 041,50), przy czym w przypadku gmin liczących do 15 000 mieszkańców maksymalne wynagrodzenie 
wójta ogranicza wysokość wskazanych wyżej maksymalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego, W przypadku Wójta Gminy Zławieś Wielka maksymalne wynagrodzenie wynosi więc 17 420 zł 
(tj. 10 250 zł + 3 150 zł + 4 020 zł) 

2)nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego w rozporządzeniu w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych. Maksymalne wynagrodzenie to suma: maksymalnego 
wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego. W przypadku Wójta Gminy 
Zławieś Wielka minimalne wynagrodzenie miesięczne wynosi zatem 13 936 zł (tj. 80% kwoty 17 420 zł). 

Zgodnie z art. 18 ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw znowelizowane przepisy ustawy o pracownikach samorządowych 
mają zastosowanie do ustalania wynagrodzeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r., w związku z czym 
wynagrodzenie wójta ulega zmianie od tego dnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8599AA7B-89E6-40A3-9C60-7A153BF4DEEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

